
 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS – RAMA MASCULINA 

N° DIA ZONA RESULT.

7 16-jul 1 LA PAMPA JUJUY 3 - 0 25 - 21 25 - 13 25 - 19 75 - 53

8 16-jul 1 SAN JUAN CATAMARCA 3 - 0 25 - 16 25 - 17 25 - 13 75 - 46

15 17-jul 1 CÓRDOBA CATAMARCA 3 - 0 25 - 14 25 - 19 25 - 18 75 - 51

16 17-jul 1 SAN JUAN JUJUY 3 - 0 25 - 15 25 - 16 25 - 14 75 - 45

23 17-jul 1 CÓRDOBA LA PAMPA 1 - 3 15 - 25 25 - 23 23 - 25 23 - 25 86 - 98

24 17-jul 1 JUJUY CATAMARCA 3 - 1 23 - 25 26 - 24 25 - 20 25 - 19 99 - 88

31 18-jul 1 SAN JUAN LA PAMPA 3 - 2 12 - 25 25 - 20 19 - 25 25 - 20 15 - 12 96 - 102

32 18-jul 1 CÓRDOBA JUJUY 3 - 0 25 - 19 25 - 17 25 - 23 75 - 59

39 18-jul 1 CATAMARCA LA PAMPA 1 - 3 25 - 20 15 - 25 25 - 27 13 - 25 78 - 97

40 18-jul 1 SAN JUAN CÓRDOBA 3 - 1 25 - 19 25 - 22 22 - 25 26 - 24 98 - 90

4 16-jul 2 CHUBUT MISIONES 0 - 3 17 - 25 18 - 25 20 - 25 55 - 75

5 16-jul 2 BUENOS AIRES CHACO 3 - 0 25 - 8 25 - 21 25 - 12 75 - 41

6 16-jul 2 SANTA FE MENDOZA 3 - 0 25 - 23 25 - 21 25 - 22 75 - 66

12 17-jul 2 BUENOS AIRES MISIONES 2 - 3 19 - 25 17 - 25 25 - 10 25 - 21 13 - 15 99 - 96

13 17-jul 2 CHUBUT MENDOZA 0 - 3 13 - 25 16 - 25 11 - 25 40 - 75

14 17-jul 2 SANTA FE CHACO 3 - 0 25 - 6 25 - 13 25 - 17 75 - 36

20 17-jul 2 BUENOS AIRES CHUBUT 3 - 0 25 - 16 25 - 20 25 - 13 75 - 49

21 17-jul 2 CHACO MENDOZA 0 - 3 11 - 25 10 - 25 17 - 25 38 - 75

22 17-jul 2 SANTA FE MISIONES 3 - 0 25 - 20 25 - 20 25 - 22 75 - 62

25 18-jul 2 BUENOS AIRES MENDOZA 0 - 3 17 - 25 17 - 25 23 - 25 57 - 75

26 18-jul 2 MISIONES CHACO 3 - 1 19 - 25 25 - 17 25 - 23 25 - 17 94 - 82

27 18-jul 2 SANTA FE CHUBUT 3 - 1 25 - 15 25 - 14 24 - 26 25 - 13 99 - 68

33 18-jul 2 MISIONES MENDOZA 0 - 3 21 - 25 19 - 25 18 - 25 58 - 75

34 18-jul 2 CHUBUT CHACO 1 - 3 15 - 25 25 - 18 12 - 25 17 - 25 69 - 93

35 18-jul 2 SANTA FE BUENOS AIRES 3 - 0 25 - 16 25 - 15 25 - 19 75 - 50

1 16-jul 3 RÍO NEGRO CORRIENTES 1 - 3 30 - 28 18 - 25 17 - 25 22 - 25 87 - 103

2 16-jul 3 METROPOLITANA SALTA 3 - 0 25 - 13 25 - 17 25 - 11 75 - 41

3 16-jul 3 ENTRE RÍOS TUCUMÁN 3 - 1 25 - 22 20 - 25 25 - 18 25 - 16 95 - 81

9 17-jul 3 ENTRE RÍOS SALTA 3 - 1 25 - 21 25 - 22 17 - 25 25 - 13 92 - 81

10 17-jul 3 RÍO NEGRO TUCUMÁN 3 - 0 25 - 21 25 - 12 30 - 28 80 - 61

11 17-jul 3 METROPOLITANA CORRIENTES 3 - 0 25 - 18 25 - 17 25 - 20 75 - 55

17 17-jul 3 METROPOLITANA RÍO NEGRO 3 - 1 20 - 25 25 - 20 25 - 21 25 - 18 95 - 84

18 17-jul 3 SALTA TUCUMÁN 0 - 3 21 - 25 18 - 25 22 - 25 61 - 75

19 17-jul 3 CORRIENTES ENTRE RÍOS 0 - 3 17 - 25 14 - 25 9 - 25 40 - 75

28 18-jul 3 METROPOLITANA TUCUMÁN 3 - 2 19 - 25 29 - 31 25 - 18 25 - 14 15 - 10 113 - 98

29 18-jul 3 SALTA CORRIENTES 3 - 0 25 - 17 25 - 17 25 - 23 75 - 57

30 18-jul 3 ENTRE RÍOS RÍO NEGRO 3 - 0 27 - 25 25 - 15 25 - 12 77 - 52

36 18-jul 3 CORRIENTES TUCUMÁN 2 - 3 25 - 23 25 - 23 27 - 29 25 - 27 11 - 15 113 - 117

37 18-jul 3 RÍO NEGRO SALTA 3 - 0 27 - 25 25 - 21 27 - 25 79 - 71

38 18-jul 3 ENTRE RÍOS METROPOLITANA 0 - 3 19 - 25 23 - 25 22 - 25 64 - 75

EQUIPOS PARCIALES



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS – RAMA FEMENINA 

N° DIA ZONA RESULT.

5 16-jul A CORRIENTES CHACO 0 - 3 19 - 25 12 - 25 17 - 25 48 - 75

6 16-jul A SAN JUAN MENDOZA 1 - 3 25 - 23 21 - 25 19 - 25 14 - 25 79 - 98

13 17-jul A LA PAMPA MENDOZA 0 - 3 19 - 25 23 - 25 9 - 25 51 - 75

14 17-jul A SAN JUAN CHACO 1 - 3 25 - 20 17 - 25 28 - 30 17 - 25 87 - 100

21 17-jul A LA PAMPA CORRIENTES 3 - 0 25 - 20 25 - 23 25 - 23 75 - 66

22 17-jul A CHACO MENDOZA 0 - 3 22 - 25 20 - 25 19 - 25 61 - 75

29 18-jul A SAN JUAN CORRIENTES 3 - 1 25 - 16 13 - 25 25 - 21 25 - 10 88 - 72

30 18-jul A LA PAMPA CHACO 3 - 2 25 - 13 21 - 25 25 - 21 22 - 25 15 - 6 108 - 90

35 18-jul A MENDOZA CORRIENTES 3 - 0 25 - 12 25 - 20 25 - 20 75 - 52

36 18-jul A SAN JUAN LA PAMPA 1 - 3 17 - 25 19 - 25 25 - 19 18 - 25 79 - 94

3 16-jul B SANTA FE JUJUY 3 - 0 25 - 12 25 - 13 25 - 6 75 - 31

4 16-jul B CHUBUT TUCUMÁN 0 - 3 18 - 25 14 - 25 24 - 26 56 - 76

11 17-jul B RÍO NEGRO JUJUY 1 - 3 15 - 25 25 - 17 14 - 25 20 - 25 74 - 92

12 17-jul B SANTA FE TUCUMÁN 3 - 0 25 - 11 25 - 14 25 - 9 75 - 34

19 17-jul B RÍO NEGRO CHUBUT 3 - 0 25 - 15 25 - 15 25 - 9 75 - 39

20 17-jul B TUCUMÁN JUJUY 3 - 1 25 - 23 20 - 25 25 - 16 25 - 23 95 - 87

27 18-jul B SANTA FE CHUBUT 3 - 0 25 - 9 25 - 12 25 - 18 75 - 39

28 18-jul B RÍO NEGRO TUCUMÁN 0 - 3 19 - 25 23 - 25 17 - 25 59 - 75

33 18-jul B JUJUY CHUBUT 3 - 0 25 - 14 25 - 21 25 - 10 75 - 45

34 18-jul B SANTA FE RÍO NEGRO 3 - 0 25 - 9 25 - 9 25 - 15 75 - 33

1 16-jul C CÓRDOBA FORMOSA 3 - 0 25 - 2 25 - 4 25 - 7 75 - 13

2 16-jul C CATAMARCA LA RIOJA 3 - 0 25 - 9 25 - 19 25 - 11 75 - 39

9 17-jul C ENTRE RÍOS FORMOSA 3 - 0 25 - 9 25 - 9 25 - 18 75 - 36

10 17-jul C CÓRDOBA LA RIOJA 3 - 0 25 - 6 25 - 9 25 - 8 75 - 23

17 17-jul C ENTRE RÍOS CATAMARCA 2 - 3 25 - 12 21 - 25 25 - 17 22 - 25 14 - 16 107 - 95

18 17-jul C LA RIOJA FORMOSA 1 - 3 25 - 18 15 - 25 13 - 25 20 - 25 73 - 93

23 18-jul C CÓRDOBA CATAMARCA 3 - 0 25 - 14 25 - 14 25 - 19 75 - 47

24 18-jul C ENTRE RÍOS LA RIOJA 3 - 0 25 - 11 25 - 8 25 - 10 75 - 29

31 18-jul C FORMOSA CATAMARCA 0 - 3 11 - 25 7 - 25 10 - 25 28 - 75

32 18-jul C CÓRDOBA ENTRE RÍOS 3 - 1 23 - 25 25 - 15 25 - 15 25 - 12 98 - 67

7 17-jul D METROPOLITANA SALTA 3 - 0 25 - 13 25 - 18 25 - 20 75 - 51

8 17-jul D BUENOS AIRES MISIONES 3 - 0 25 - 16 25 - 12 25 - 22 75 - 50

15 17-jul D METROPOLITANA MISIONES 3 - 0 25 - 14 25 - 12 25 - 13 75 - 39

16 17-jul D BUENOS AIRES SALTA 3 - 0 25 - 21 25 - 19 25 - 21 75 - 61

25 18-jul D SALTA MISIONES 3 - 0 25 - 15 25 - 19 25 - 23 75 - 57

26 18-jul D BUENOS AIRES METROPOLITANA 3 - 2 20 - 25 25 - 20 21 - 25 25 - 17 23 - 21 114 - 108

EQUIPOS PARCIALES



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLAS DE POSCIONES – MASCULINA 

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF

1º SAN JUAN 11 4 0 4 2 1 1 12 3 9 4,000 344 283 61 1,216

2º LA PAMPA 10 3 1 4 1 2 1 11 5 6 2,200 372 313 59 1,188

3º CÓRDOBA 6 2 2 4 2 2 8 6 2 1,333 326 306 20 1,065

4º JUJUY 3 1 3 4 1 3 3 10 -7 0,300 256 313 -57 0,818

5º CATAMARCA 0 0 4 4 2 2 2 12 -10 0,167 263 346 -83 0,760

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF

1º SANTA FE 15 5 0 5 4 1 15 1 14 15,000 399 282 117 1,415

2º MENDOZA 12 4 1 5 4 1 12 3 9 4,000 366 268 98 1,366

3º MISIONES 8 3 2 5 1 1 1 2 9 9 0 1,000 385 386 -1 0,997

4º BUENOS AIRES 7 2 3 5 2 1 2 8 9 -1 0,889 356 336 20 1,060

5º CHACO 3 1 4 5 1 1 3 4 13 -9 0,308 290 388 -98 0,747

6º CHUBUT 0 0 5 5 2 3 2 15 -13 0,133 281 417 -136 0,674

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF

1º METROPOLITANA 14 5 0 5 3 1 1 15 3 12 5,000 433 342 91 1,266

2º ENTRE RÍOS 12 4 1 5 2 2 1 12 5 7 2,400 403 329 74 1,225

3º RÍO NEGRO 6 2 3 5 2 2 1 8 9 -1 0,889 382 407 -25 0,939

4º TUCUMÁN 6 2 3 5 1 1 1 1 1 9 11 -2 0,818 432 462 -30 0,935

5º CORRIENTES 4 1 4 5 1 1 3 5 13 -8 0,385 368 429 -61 0,858

6º SALTA 3 1 4 5 1 1 3 4 12 -8 0,333 329 378 -49 0,870

SUB 18 - MASC - ZONA 3 RESULTADOS SETS PUNTOS 

SUB 18 - MASC - ZONA 1 RESULTADOS SETS PUNTOS 

SUB 18 - MASC - ZONA 2 RESULTADOS SETS PUNTOS 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF COEF  PART.

1º SANTA FE 15 5 0 5 4 1 15 1 14 15,000 399 282 117 1,415 3,000

2º METROPOLITANA 14 5 0 5 3 1 1 15 3 12 5,000 433 342 91 1,266 2,800

3º SAN JUAN 11 4 0 4 2 1 1 12 3 9 4,000 344 283 61 1,216 2,750

4º LA PAMPA 10 3 1 4 1 2 1 11 5 6 2,200 372 313 59 1,188 2,500

5º MENDOZA 12 4 1 5 4 1 12 3 9 4,000 366 268 98 1,366 2,400

6º ENTRE RÍOS 12 4 1 5 2 2 1 12 5 7 2,400 403 329 74 1,225 2,400

7º MISIONES 8 3 2 5 1 1 1 2 9 9 0 1,000 385 386 -1 0,997 1,600

8º CÓRDOBA 6 2 2 4 2 2 8 6 2 1,333 326 306 20 1,065 1,500

9º RÍO NEGRO 6 2 3 5 2 2 1 8 9 -1 0,889 382 407 -25 0,939 1,200

10º BUENOS AIRES 7 2 3 5 2 1 2 8 9 -1 0,889 356 336 20 1,060 1,400

11º TUCUMÁN 6 2 3 5 1 1 1 1 1 9 11 -2 0,818 432 462 -30 0,935 1,200

12º JUJUY 3 1 3 4 1 3 3 10 -7 0,300 256 313 -57 0,818 0,750

13º CORRIENTES 4 1 4 5 1 1 3 5 13 -8 0,385 368 429 -61 0,858 0,800

14º CHACO 3 1 4 5 1 1 3 4 13 -9 0,308 290 388 -98 0,747 0,600

15º CATAMARCA 0 0 4 4 2 2 2 12 -10 0,167 263 346 -83 0,760 0,000

16º SALTA 3 1 4 5 1 1 3 4 12 -8 0,333 329 378 -49 0,870 0,600

17º CHUBUT 0 0 5 5 2 3 2 15 -13 0,133 281 417 -136 0,674 0,000

SUB 18 - MASC - RANKING RESULTADOS SETS PUNTOS 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF

1º MENDOZA 12 4 0 4 3 1 12 1 11 12,000 323 243 80 1,329

2º LA PAMPA 8 3 1 4 1 1 1 1 9 6 3 1,500 328 310 18 1,058

3º CHACO 7 2 2 4 1 1 1 1 8 7 1 1,143 326 318 8 1,025

4º SAN JUAN 3 1 3 4 1 3 6 10 -4 0,600 333 364 -31 0,915

5º CORRIENTES 0 0 4 4 1 3 1 12 -11 0,083 238 313 -75 0,760

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF

1º SANTA FE 12 4 0 4 4 12 0 12 MAX 300 137 163 2,190

2º TUCUMÁN 9 3 1 4 2 1 1 9 4 5 2,250 280 277 3 1,011

3º JUJUY 6 2 2 4 1 1 1 1 7 7 0 1,000 285 289 -4 0,986

4º RÍO NEGRO 3 1 3 4 1 1 2 4 9 -5 0,444 241 281 -40 0,858

5º CHUBUT 0 0 4 4 4 0 12 -12 0,000 179 301 -122 0,595

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF

1º CÓRDOBA 12 4 0 4 3 1 12 1 11 12,000 323 150 173 2,153

2º CATAMARCA 8 3 1 4 2 1 1 9 5 4 1,800 292 249 43 1,173

3º ENTRE RÍOS 7 2 2 4 2 1 1 9 6 3 1,500 324 258 66 1,256

4º FORMOSA 3 1 3 4 1 3 3 10 -7 0,300 170 298 -128 0,570

5º LA RIOJA 0 0 4 4 1 3 1 12 -11 0,083 164 318 -154 0,516

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF

1º BUENOS AIRES 8 3 0 3 2 1 9 2 7 4,500 264 219 45 1,205

2º METROPOLITANA 7 2 1 3 2 1 8 3 5 2,667 258 204 54 1,265

3º SALTA 3 1 2 3 1 2 3 6 -3 0,500 187 207 -20 0,903

4º MISIONES 0 0 3 3 3 0 9 -9 0,000 146 225 -79 0,649

SUB 18 - FEM - ZONA D RESULTADOS SETS PUNTOS 

SUB 18 - FEM - ZONA B RESULTADOS SETS PUNTOS 

SUB 18 - FEM - ZONA C RESULTADOS SETS PUNTOS 

SUB 18 - FEM - ZONA A RESULTADOS SETS PUNTOS 

TABLAS DE POSCIONES – FEMENINA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS. EQUIPO PTOS GAN PERD TOTAL 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 GAN PERD DIF COEF A/F E/C DIF COEF COEF  PART.

1º SANTA FE 12 4 0 4 4 12 0 12 MAX 300 137 163 2,190 3,000

2º CÓRDOBA 12 4 0 4 3 1 12 1 11 12,000 323 150 173 2,153 3,000

3º MENDOZA 12 4 0 4 3 1 12 1 11 12,000 323 243 80 1,329 3,000

4º BUENOS AIRES 8 3 0 3 2 1 9 2 7 4,500 264 219 45 1,205 2,667

5º METROPOLITANA 7 2 1 3 2 1 8 3 5 2,667 258 204 54 1,265 2,333

6º TUCUMÁN 9 3 1 4 2 1 1 9 4 5 2,250 280 277 3 1,011 2,250

7º CATAMARCA 8 3 1 4 2 1 1 9 5 4 1,800 292 249 43 1,173 2,000

8º LA PAMPA 8 3 1 4 1 1 1 1 9 6 3 1,500 328 310 18 1,058 2,000

9º ENTRE RÍOS 7 2 2 4 2 1 1 9 6 3 1,500 324 258 66 1,256 1,750

10º CHACO 7 2 2 4 1 1 1 1 8 7 1 1,143 326 318 8 1,025 1,750

11º JUJUY 6 2 2 4 1 1 1 1 7 7 0 1,000 285 289 -4 0,986 1,500

12º SALTA 3 1 2 3 1 2 3 6 -3 0,500 187 207 -20 0,903 1,000

13º SAN JUAN 3 1 3 4 1 3 6 10 -4 0,600 333 364 -31 0,915 0,750

14º RÍO NEGRO 3 1 3 4 1 1 2 4 9 -5 0,444 241 281 -40 0,858 0,750

15º FORMOSA 3 1 3 4 1 3 3 10 -7 0,300 170 298 -128 0,570 0,750

16º MISIONES 0 0 3 3 3 0 9 -9 0,000 146 225 -79 0,649 0,000

17º CORRIENTES 0 0 4 4 1 3 1 12 -11 0,083 238 313 -75 0,760 0,000

18º LA RIOJA 0 0 4 4 1 3 1 12 -11 0,083 164 318 -154 0,516 0,000

19º CHUBUT 0 0 4 4 4 0 12 -12 0,000 179 301 -122 0,595 0,000

SUB 18 - FEM - RANKING RESULTADOS SETS PUNTOS 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN – 19-JUL (FEM) 

PROGRAMACIÓN 19-JUL (MASC) 

N° FASE DIA HORA CANCHA ZONA EQUIPO EQUIPO

41 15ª al 17ª 19-jul 9:00 Aldo Cantoni 6 CATAMARCA CHUBUT

45 Cuart 1ª -8ª 19-jul 10:30 Aldo Cantoni METROPOLITANA MISIONES

46 Cuart 1ª - 8ª 19-jul 12:00 Aldo Cantoni LA PAMPA MENDOZA

42 12ª - 14ª 19-jul 9:00 C.A. Villa Lanteri 5 JUJUY CHACO

43 9ª - 11ª 19-jul 9:00 Estadio UPCN (2) 4 RÍO NEGRO TUCUMÁN

44 Cuart 1ª - 8ª 19-jul 10:30 Estadio UPCN (2) SAN JUAN ENTRE RÍOS

47 Cuart 1ª - 8ª 19-jul 12:00 Estadio UPCN (2) SANTA FE CÓRDOBA

N° FASE DIA HORA CANCHA ZONA EQUIPO EQUIPO

38 Cuart 9ª -16ª 19-jul 10:30 C.A. Villa Lanteri JUJUY RÍO NEGRO

41 Cuart 9ª -16ª 19-jul 9:00 Estadio UPCN (1) SALTA SAN JUAN

44 Cuart 1ª - 8ª 19-jul 12:00 Estadio UPCN (1) BUENOS AIRES METROPOLITANA

40 Cuart 9ª -16ª 19-jul 9:00 Norberto Ambrosini ENTRE RÍOS MISIONES

43 Cuart 1ª -8ª 19-jul 10:30 Norberto Ambrosini MENDOZA TUCUMÁN

45 Cuart 1ª - 8ª 19-jul 12:00 Norberto Ambrosini SANTA FE LA PAMPA

37 17ª al 19ª 19-jul 9:00 U.V.T. E CORRIENTES CHUBUT

42 Cuart 1ª - 8ª 19-jul 10:30 U.V.T. CÓRDOBA CATAMARCA

39 Cuart 9ª -16ª 19-jul 10:30 Velódromo CHACO FORMOSA



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organización Deportiva AUTORIZA a los atletas a jugar con camisetas 

térmicas mangas largas y cortas, siempre que sean del mismo color para 

todo el equipo. 

 

 

 

INFORMACIÓN IMPORTANTE 


